**T**Quid agendū in synodo episcopal i. C A P. XVIII.

**I**N his ergo Concilijs, anno bis, de his omnibus apud me-  
tropolitanæ, cathedraliū, collegiatarū, monasteriorumque  
prælatos, & præsertim Archidiaconos, ac quos vocamus  
Decanos rurales (qui vocati sunt in partem solitudinis epi-  
scopalis) per Vicarium nostrum in pontificalibus ac Officia-  
lemdi squisitio diligens fiat. Et quæ ex illorū iudicio reforma-  
tione opus habere cōperientur, cōmuni consilio emēdentur.

**T**De synodis Archidiaconalibus ac ruralibus.

C A P. XIX.

**D**Enique Archidiaconi, qui Episcoporum oculi dicun-  
tur, ac Decani isti rurales in finis deinceps synodis, quæ  
sancta fuerint, in provinciali seu episcopal i Concilio  
publicabunt. Et ad eundem modum (qui in Visitatione præ-  
scriptus est) vitijs extirpādis ac virtutibus inferēdis studeant,  
criminibus publicis, magis per pœnitentias canonicas, quam  
pecuniae exactione puniendis intenti.

**T**Officiales Archidiaconorū, & Decanos rurales,  
uiros graues esse oportere. C A P. XX.

**Q**UOD vt rectè ac prudenter fiat, Archidiaconis nostris  
incunabit, ne vlllos inidoneos Officiales aut Decanos  
rurales deligant aut admittant, sed ad has functio-  
nes viros tantum assument, cùm doctrina præstates, tum vita  
innocentis, inculpatæque, qui nullius criminis labore notabiles,  
officinut

Decanq. q. his

officium suum irreprehensibiliter exequantur.

**T**Synodi archidiaconales antiquitatem quan-  
dam præ se ferunt. C.A.P. XXI.

Cap. i. de  
off. arch.  
Huc cano  
nem renar  
rat B. Rhe  
nanus in  
procœmio  
Tertullia

**E**x verutissima quadam inquirendorum criminum for-  
mula relictum est, vt Archidiaconi anno bisextili cir-  
cumcident, & peccata enormia emendent, quæ sequitur in  
hæc verba: In Concilio publico ab Episcopo habitu, primi-  
tus iurare debent de villis singulis fidelissimi quique, liberi &  
serui, tres vel quatuor, seu etiam plures, vt rei veritas omnino  
inquiratur. Iuramentum autem illud huiuscmodi esse debet:  
Quicquid in villa in qua habitat, veraciter sciatis, vel serio au-  
dieritis auctum contra fidem rectam & Christianitatem, Episco-  
pum aut eius nuntium, quantum recordari possit & scientia  
subministrat, non lateat. Post iuramentum vero Episcopus per  
singula numerare debet, quæ prius iuramento comprehendit,  
hoc est: Si vir super vxorem suam, aliquam clanculo corrupit:  
Si cum duabus cognatis, sine mulier cum duobus propinquis  
fornicata sit: Si commatrem spiritualem aut filiolam suam stu-  
pro violauit: Si qua mulier partum suum necauit, vel conce-  
ptum quocunque modo excusit: Si quis cognatum suum vo-  
luntate aut casu occidit, seu morbidum fecit, & necdum ad pu-  
blicam pœnitentiam venit: Si mulier maritum suum, aut ma-  
ritus vxorem suam iniquo consilio interemis: Si quis virum  
aut fœminam veneno, aut aliqua alia potionē occidit, & qui  
hoc scilicet veneno machinatur: Si sciant diuinatrices vel au-  
gures, etiam illos, qui per incredulitatem illas inquirant: Si  
sciant meretrices, quia meretrix appellatur, si uno cōtempso,  
cum alijs fornicatur, licet nupta non sit: Si illos etiam sciant,  
qui cum excommunicatis communionē habent: Si illos sciant,  
qui connicti sunt per iurum perpetrasse: Si & illos nouerint,  
qui loca Deo non dicata, contra fidem ecclesiasticam colunt,  
& ad Christi ecclesias venire cōtemnuunt: Illos etiam, si sciant,  
qui indictum ieiunium negligunt. Hæc omnia dum Episco-  
pus habet recitata, iuratores per iuramentum commoneat, cæ-  
teros vero omnes nobiles & ignobiles, per bannum Christia-  
nitatis constringat, vt supradictas res minimè celent, ac si in  
die iudicij ante tribunal domini nostri Christi rei oc-  
cultatione præfatarum rerum nefandarum inueniantur. Hoc  
enim indicet & per bannum cōtestetur, vt nemo per ullius ti-  
morem